
 

 

 

Søknadsfrist: Fire til seks måneder før studiestart.  Kontakt 

lærestedet for nærmere informasjon. 

Antall norske studenter: 2 228 (Lånekassen mai 2011) 

Undervisningsspråk: Engelsk 

Populære fag: Økonomi og administrasjon, kunst, media og 

teknologi 

Populære skoler: Griffith University (287 norske studenter), 

Deakin University (103), Curtin University (91), Macquarie 

University (82) og RMIT (66) 
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I Australia finnes det 39 godkjente læresteder for høyere utdanning, av disse er to private 

(Bond og Notre Dame). Lærestedene er fordelt mellom landets seks delstater og to territorier.  

Det australske utdanningssystemet er delt inn i undergraduate-studier (bachelorgrad) og 

postgraduate-studier (graduate certificate, graduate diploma, mastergrad og doktorgrad). 

Studieåret er delt i to. Hovedstudiestarten er som regel i begynnelsen av mars, etter den 

australske sommerferien. Etter en kort vinterferie i juli er det klart for andre semester. Dette 

semesteret strekker seg fra midten av juli til slutten av november. Som regel kan man starte 

studiet både i februar/mars og juli, men for sikkerhets skyld bør man dobbeltsjekke dette med 

det aktuelle universitetet da ikke alle programmer (spesielt helsefag) ved alle lærersteder har 

oppstart i juli. Merk at ved enkelte universiteter, som for eksempel Bond University, går 

skoleåret over tre semestre. Det første semesteret går fra januar til mai, det andre fra mai til 

september, og det tredje fra september til desember. 

I løpet av studieåret er det vanlig med flere innleveringer av oppgaver, gruppearbeid og 

prosjekter samt presentasjoner. Som student får du tett oppfølging fra lærestedet. Det er vanlig 

med obligatorisk oppmøte, og det forventes jevn arbeidsinnsats fra studentene gjennom hele 

studiet. Som ved de fleste andre studiesteder er det en eksamensperiode i slutten av hvert 

semester. Ofte er disse flere og kortere enn det man er vant med fra norske universiteter. 

Det finnes både tre- og fireårige bachelorgrader. Velger du en fireårig grad, har du mulighet 

til å fordype deg i flere fag samtidig, for eksempel økonomi og turisme.  

Etter fullført treårig bachelor kan du bygge på graden med et honours-år, som ofte innebærer 

en større oppgave og ytterligere fordypning i faget. Vanligvis søker du separat til honoursåret 

etter at du har fullført tre år. De fleste lærestedene har høye akademiske krav til opptak til 

dette året. 

Profesjonsutdanninger som lege, tannlege og veterinær er fem- eller seksårige utdanninger. 

Her ender du opp med tittelen Bachelor of Medicine eller Bachelor of Dentistry selv om 

utdanningen gir mastergradsuttelling. Ved University of Melbourne har de introdusert en ny 

studiemodell, kalt The Melbourne Model. Her er profesjonsutdanningene delt inn i en treårig 

bachelor og en fireårig master, som f.eks. leder frem til tittelen Doctor of Medicine (MD). 

Benytt følgende nettside for å søke deg frem til studieprogrammer på bachelornivå på Study 

in Australia (www.studyinaustralia.gov.au). 

http://www.studyinaustralia.gov.au/en/Home
http://www.studyinaustralia.gov.au/en/Home
http://www.studyinaustralia.gov.au/
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Etter fullført bachelorgrad kan du gå videre til studier på postgraduate-nivå, du kan for 

eksempel ta Graduate Certificate (ett semester), Graduate Diploma (ett år), eller begynne rett 

på en mastergrad. Graduate diploma og certificate er utdanninger på postgraduate-nivå som 

ikke gir deg en mastertittel. Et ettårig graduate diploma kan være det første året av en toårig 

mastergrad. 

Mastergradene er enten ett- eller toårige, avhengig av fagretning, type undervisning eller 

mengden selvstendig forskning og hovedoppgave.  

Det finnes to typer mastergrader: Research Master (MPhil) og Masters Coursework. En 

research master er en forskningsrettet master, og innbefatter en større masteroppgave enn en 

masters coursework-grad. Sistnevnte har en litt mer teoretisk vinkling og ligner mer på de 

mastergradene vi har i Norge.  

Det er mulig å ta en mastergrad innen et annet fagområde enn det du har bachelorgrad i, men 

dette er opp til lærestedet å avgjøre. Du må i slike tilfeller belage deg på at mastergraden er 

toårig. Det første året brukes da til en innføring i de nye fagene, gjerne i form av et graduate 

diploma. 

En doktorgrad er vanligvis normert til tre år, og forutsetter at du har en relevant mastergrad 

med gode karakterer.  

Søk deg frem til studieprogrammer på master- og doktorgradsnivå på Study in Australia 

(www.studyinaustralia.gov.au) 

 

Søknadsfristene for opptak til australske universiteter varierer, men vi anbefaler deg å komme 

i gang med prosessen fem til seks måneder før studiestart. Universitetene har rullerende 

opptak, og det lønner seg å søke tidlig. Da har du tilstrekkelig tid til å ordne visum, søke støtte 

fra Lånekassen og organisere reisen. Skal du søke inn på medisin, må du starte prosessen ett 

år i forveien p.g.a. tester og tidlige søknadsfrister. 

I Australia søker du direkte til hver skole. Søknadspapirer eller online søknadsskjemaer finner 

du på skolenes nettsider. Legg ved eller ettersend attesterte kopier av vitnemål oversatt til 

engelsk. Noen skoler ønsker også at du sender CV, anbefalingsbrev, motivasjonsbrev og 

eventuelle arbeidsprøver. I tillegg kan du bli bedt om å legge ved kopi av pass og passfoto. 

Du må ofte betale et søknadsgebyr for å søke, og gebyret refunderes ikke. Det er derfor lurt å 

ta kontakt med skolen før du søker for å høre om du oppfyller skolens opptakskrav. Har du 

spørsmål til søknaden eller lurer på hvilke dokumenter du skal legge ved, kontakt 

http://www.studyinaustralia.gov.au/en/Home
http://www.studyinaustralia.gov.au/
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internasjonalt kontor ved skolen. De opplever det som positivt at du tar kontakt når du har 

relevante spørsmål. 

 

For å være kvalifisert for opptak til australske læresteder må du ha generell studiekompetanse 

eller tilsvarende. Det er også kravet for å få støtte fra Lånekassen. Opptakskravene varierer 

ved de enkelte universitetene. Mange australske universiteter har veiledende poenggrenser for 

norske søkere. Les mer om dette på ANSAs hovedside om utdanning i Australia.  

Som du vil se, er det mange læresteder som bare krever at du sender inn norsk vitnemål, og 

som gjør en helhetsvurdering av søknaden din utover dette. Du kan også ta kontakt direkte 

med internasjonalt kontor ved en aktuell skole for oppdatert informasjon om opptakskrav.  

Vær oppmerksom på at enkelte fagretninger som medisin, odontologi, veterinærmedisin og 

jus har spesifikke fagkrav og/eller opptakstester. I tillegg er disse sterkt adgangsbegrenset. 

Kravene til engelskkunnskaper vil variere fra fagretning til fagretning, og også mellom 

universitetene. Har du karakteren fire eller bedre i engelsk fra andre eller tredje klasse på 

videregående, slipper du ofte å ta en språktest som TOEFL eller IELTS. Kontakt skolens 

internasjonale kontor for mer informasjon eller eventuelt skolens norske agent.  

 

Opptakskravet til høyere grad er en fullført bachelorgrad eller tilsvarende. Nærmere 

informasjon finner du på hver enkelt skoles nettside, eller ved å kontakte internasjonalt kontor 

ved den aktuelle skolen. 

Språkkravene for opptak til studier på masternivå er strengere enn på bachelornivå. Det er 

veldig vanlig å kreve en språktest som IELTS eller TOEFL. Dette gjelder imidlertid ikke hvis 

du har tatt bachelorgraden din i et engelskspråklig land, eller på andre måter kan vise til svært 

gode engelskkunnskaper. 

Les mer om TOEFL og IELTS (www.ansa.no/tester). 

Mange søker på studier i Australia gjennom agenter for australske universiteter. Agentene 

tjener på å formidle studieplasser på vegne av de australske universitetene. ANSA oppfatter 

agenter som viktige for å formidle utenlandske studieplasser i Norge, og de hjelper norske 

studenter i søknadsprosessen.  

http://www.ansa.no/land/australia
http://www.ansa.no/tester
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Etter initiativ fra ANSA ble det 1. mars 2010 lansert etiske retningslinjer for leverandører av 

studier og skolegang i utlandet. Retningslinjene innebærer at den seriøse delen av bransjen 

pålegger seg selv å kvalitetssikre veiledning og oppfølging av studentene og elevene. ANSA 

anbefaler studiesøkerne å evt. gå til de kvalitetskontrollerte agentene for hjelp i 

søknadsprosessen. Du vil finne en liste over disse på ANSAs nettsider. Les også gjerne 

igjennom ANSAs etiske retningslinjer (www.ansa.no/retningslinjer). 

Når du skal velge utdanning og studiested, kan det være greit å høre om hvilke erfaringer 

andre norske studenter har gjort seg etter å ha studert en stund i landet. ANSA har flere 

kontaktpersoner blant medlemmene i Australia.  

Kontaktpersonene kan svare på spørsmål om alt fra kvaliteten på utdanningen de går på, til 

bomuligheter i byen og generelt om hvordan det er å studere i Australia. Kontaktpersonene 

finner du på www.ansa.no/kontaktpersoner 

Studentboliger er ikke veldig vanlig i Australia. Australierne selv pleier å bo hjemme mens de 

studerer, så det er stort sett bare internasjonale studenter som trenger bolig. Så godt som alle 

australske universiteter tilbyr hjelp til nyankomne studenter, og mange lærersteder kan hjelpe 

deg med å finne et midlertidig sted å bo. Den første uken får du hjelp og tips fra skolens 

internasjonale kontor til å lete etter bolig, kanskje finner du også noen å bo sammen med. 

Fyller du kravene for opptak, vil du få en foreløpig bekreftelse på at du er kommet inn, men 

endelig bekreftelse på opptaket skjer først når et depositum til dekning av skolepenger er 

betalt. Skolepengene i Australia ligger fra 16 000 australske dollar i året og oppover, mens 

medisin- og veterinærstudier koster fra 50 000 australske dollar i året og oppover. I noen 

tilfeller vil depositumet være lik avgiften for ett semester. Sjekk med lærestedet. Når 

lærestedet har mottatt betalingen, vil du få tilsendt endelig opptaksbevis, Confirmation of 

Enrolment/Acceptance Advice Form. Du kan ikke søke støtte fra Lånekassen før du har fått 

Confirmation of Enrolment. Hvis en skole spør om dokumentasjon på finansiering, kan man 

henvise til Lånekassens nettsider på engelsk (www.lanekassen.no >English i toppmenyen) 

http://www.ansa.no/retningslinjer
www.ansa.no/kontaktpersoner
http://www.lanekassen.no/Toppmeny/Languages/
http://www.lanekassen.no/Toppmeny/Languages/English/
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Alle som skal studere i Australia må ha studentvisum. Det enkleste og definitivt raskeste er å 

søke visum over Internett. For å kunne gjøre det må du ha mottatt opptaksbevis fra 

lærerstedet. 

Behandlingstiden for en internettsøknad er mellom fem og ti arbeidsdager, og koster cirka 550 

australske dollar. Du kan ta med deg familien din (ektefelle/registrert partner og barn) til 

Australia på studentvisum. Med studentvisum kan du også søke om arbeidstillatelse, og du har 

lov til å jobbe 20 timer i uka i løpet av semesteret og ubegrenset i ferier og helligdager, men 

du må overholde Lånekassens regler for årlig inntjening. Les mer om visum i Australia på 

www.immi.gov.au/students> Student visa options. 

Du må gjennomgå en helseundersøkelse dersom du skal studere fag innen helsesektoren, 

oppholde deg i et farmasøytisk laboratorium, sykehus, behandlingshjem eller passe barn i 

løpet av studiene. Helseundersøkelsen kan du ta hos autoriserte radiografer i Norge. Har du de 

siste fem årene bodd eller oppholdt deg mer enn tre måneder i et ”risikoland,” er det mulig du 

må gjennom en grundig legesjekk før avreise. Det er bare noen leger i Norge (såkalte panel 

doctors) som er autorisert til å foreta denne helseundersøkelsen. Går du til en annen lege vil 

ikke undersøkelsen bli godkjent av immigrasjonsmyndighetene. Autoriserte leger finner du på 

immigrasjonsmyndighetenes nettsider (www.immi.gov.au >Contact us >Panel doctors >velg 

“N” for Norway). 

Les også mer om helsekravene til Australia (www.immi.gov.au/allforms >Health 

requirements) 

Som norsk student i Australia med støtte fra Lånekassen, tar du med deg de norske 

folketrygdrettighetene til utlandet. Du trenger derfor ikke Overseas Student Health Cover 

(OSHC). Ofte vil skolene likevel prøve å dytte på deg OSHC, men vis til Department of 

Health and Ageings nettsted, hvor det eksplisitt står at norske og svenske søkere ikke trenger 

denne forsikringen. Studenter uten støtte fra Lånekassen må ta kontakt med NAV. 

Department of Health and Ageing (www.health.gov.au >For consumers >Public and private 

healthcare >Private health insurance >Overseas Visitors' Health Cover >OSHC Frequently 

Asked Questions Page >Who has to take out OSHC?) 

NAV Utland (www.nav.no/utland)  

http://www.immi.gov.au/students/students/573-1/
http://www.immi.gov.au/contacts/overseas/n/norway/panel-doctors.htm
http://www.immi.gov.au/
http://www.immi.gov.au/allforms/health-requirements/
http://www.immi.gov.au/allforms
http://www.health.gov.au/internet/main/publishing.nsf/Content/Overseas+Student+Health+Cover+FAQ-1#Who%20has%20to%20take%20out%20OSHC
http://www.health.gov.au/
http://www.health.gov.au/internet/main/publishing.nsf/Content/Overseas+Student+Health+Cover+FAQ-1
http://www.health.gov.au/internet/main/publishing.nsf/Content/Overseas+Student+Health+Cover+FAQ-1
http://www.nav.no/utland
http://www.nav.no/utland
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ANSA Australia 

www.ansa.no/australia 

ANSAs hovedside om studier i Australia 

www.ansa.no/land/australia 

Study in Australia 

www.studyinaustralia.gov.au 

The Commonwealth Register of Institutions and Courses for Overseas Students (CRICOS) 

www.cricos.deewr.gov.au  

Group of eight - Australias ledende universiteter 

www.go8.edu.au 

Australian Education Network 

www.australian-universities.com 

Visum 

www.immi.gov.au/students/ 

 

Telefon: 0 45 44 

E-post: studinfo@ansa.no   

Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning   
 

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15 

Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18 

 

ANSA 

Storgata 19, 6. etasje 

0184 Oslo 

 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 

gir deg annen praktisk informasjon. 
 

 

http://www.ansa.no/australia
http://www.ansa.no/land/australia
http://www.studyinaustralia.gov.au/
http://www.cricos.deewr.gov.au/
http://www.go8.edu.au/
http://www.australian-universities.com/
http://www.immi.gov.au/students/
mailto:studinfo@ansa.no
http://www.ansa.no/veiledning

